



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Setembro de 2017, às 14:18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 317/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2017, Licitação nº 19/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A empresa apresentou alguns itens acima do preço de referência, porem foram adjudicados pois os preços do termo de referência estavam abaixo do preço de mercado atual.

Participante: 6965 - ENIR LUIZ REGINATO - MERCADO E AÇOUGUE REGINATO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, FRESCA	KG	750,00		0,0000	15,50	11.625,00
2	CARNE DE GADO DE PRIMEIRA SEM OSSO, NO MAXIMO 5% DE GORDURA (FRESCA)	KG	450,00		0,0000	16,00	7.200,00
3	CARNE SUINA, COSTELA (FRESCA)	KG	350,00		0,0000	17,00	5.950,00
4	COXA E SOBRE COXA SEM DORSO, (FRESCA)	KG	650,00		0,0000	6,50	4.225,00
5	COXA E SOBRE COXA DE FRANCO DESOSSADA (FRESCA)	KG	550,00		0,0000	8,80	4.840,00
6	FIGADO DE FRANGO (FRESCO)	KG	80,00		0,0000	1,80	144,00
7	CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA (FRESCA)	KG	380,00		0,0000	8,25	3.135,00
8	CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO (FRESCA)	KG	360,00		0,0000	9,00	3.240,00
9	OVOS DE GALINHA	DZ	480,00		0,0000	6,20	2.976,00
10	MORTDELA SEM GORDURA (NÃO CONGELADA)	KG	280,00		0,0000	5,99	1.677,20
11	SALSICHA SEM CORANTE EMBALAGEM 2,5KG, EMBALAGEM LACRADA, COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	UN	280,00		0,0000	6,30	1.764,00
12	ABACAXI GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, PESO MÉDIO DE 1,5KG CADA.	UN	260,00		0,0000	4,50	1.170,00
13	MELANCIA GRAUDA DE BOA QUALIDADE PARA CONSUMO, SEM POSSUIR DEFEITOS (BATIDAS) EXTERNAS QUE VENHAM A PREJUDICAR O CONSUMO.	KG	200,00		0,0000	1,99	398,00
14	MAMÃO DO TIPO PAPAIA DE BOA COLORAÇÃO ALARANJADA, DE BOA QUALIDADE PARA CONSUMO, SEM POSSUIR DEFEITOS (BATIDAS) EXTERNAS QUE VENHAM A PREJUDICAR O CONSUMO.	KG	120,00		0,0000	6,98	837,60
15	MANGA FRUTA	KG	350,00		0,0000	5,40	1.890,00
16	BANANA CATURRA, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, PRÓPRIA PARA O CONSUMO.	KG	850,00		0,0000	1,75	1.487,50
17	BANANA PRATA, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, PRÓPRIA PARA O CONSUMO.	KG	300,00		0,0000	3,49	1.047,00
18	LARANJA MEDIA, COM BOA MATURAÇÃO, PRÓPRIA PARA CONSUMO, (DO TIPO LARANJA DO CÉU)	KG	280,00		0,0000	2,98	834,40
19	LARANJA MEDIA, COM BOA MATURAÇÃO, PRÓPRIA PARA CONSUMO, (DO TIPO LARANJA PARA SUCO)	KG	280,00		0,0000	1,79	501,20
20	MAÇÃ GALA DE TAMANHO MEDIO Nº 100(CLASSIFICAÇÃO DO TAMANHO DA MAÇÃ), SEM AVARIA, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA DE BOA QUALIDADE PARA CONSUMO, SEM POSSUIR DEFEITOS (BATIDAS) EXTERNOS QUE VENHAM A PREJUDICAR O CONSUMO.	KG	650,00		0,0000	3,90	2.535,00
21	MAMÃO DO TIPO FORMOSA DE BOA COLORAÇÃO ALARANJADA, DE BOA QUALIDADE PARA CONSUMO, SEM POSSUIR DEFEITOS (BATIDAS) EXTERNAS QUE VENHAM A PREJUDICAR O CONSUMO.	KG	480,00		0,0000	3,90	1.872,00
22	ABOBRINHA GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO.	KG	40,00		0,0000	5,25	210,00
23	ALFACE (CABEÇA)	UN	120,00		0,0000	1,69	202,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 2/3

Participante: 6965 - ENIR LUIZ REGINATO - MERCADO E AÇOUGUE REGINATO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BATATA DOCE, SEM BROTO, EM BOM ESTADO DE CONSUMO.	KG	120,00		0,0000	2,49	298,80
25	BATATA INGLESA, ROSA GRAÚDA, SEM BROTO, BOM ESTADO DE CONSUMO.	KG	310,00		0,0000	2,48	768,80
26	BETERRABA, GRAÚDA, EM BOM ESTADO PARA CONSUMO	KG	80,00		0,0000	2,99	239,20
27	CEBOLA PADRÃO DE TAMANHO GRAÚDO, SEM BROTO, LIMPAS E SECAS PARA O CONSUMO APROPRIADO	KG	380,00		0,0000	2,90	1.102,00
28	CENOURA	KG	250,00		0,0000	3,00	750,00
29	MANDIOCA DESCASCADA (CONGELADA)	KG	360,00		0,0000	3,48	1.252,80
30	REPOLHO VERDE CABEÇA DE BOA QUALIDADE PARA CONSUMO, SEM POSSUIR DEFEITOS (BATIDAS) EXTERNAS QUE VENHAM A PREJUDICAR O CONSUMO.	KG	320,00		0,0000	1,98	633,60
31	TOMATE GAÚCHO GRAÚDO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, EM BOA CONSERVAÇÃO SEM BATIDAS EXTERNAS QUE VENHAM A PREJUDICAR O CONSUMO	KG	450,00		0,0000	3,49	1.570,50
32	BRÓCOLIS, CABEÇA, EM COM ESTADO PARA CONSUMO	UN	80,00		0,0000	3,98	318,40
33	COUVE- FLOR CABEÇA, GRAÚDA MATURAÇÃO BOA PRÓPRIA PARA CONSUMO	UN	150,00		0,0000	3,50	525,00
34	CHUCHU VERDE	KG	80,00		0,0000	2,75	220,00
35	MORANGA VERDE DE BOA QUALIDADE PARA CONSUMO, SEM POSSUIR DEFEITOS (BATIDAS) EXTERNAS QUE VENHAM A PREJUDICAR O CONSUMO.	KG	80,00		0,0000	2,48	198,40
36	PIMENTÃO VERDE	KG	60,00		0,0000	7,99	479,40
38	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) 400GR	UN	450,00		0,0000	5,98	2.691,00
39	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1LT	CX	3.600,00		0,0000	2,99	10.764,00
40	BEBIDA LÁCTEA	LT	1.500,00		0,0000	3,50	5.250,00
41	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS (BANDEJA COM 06 UNID.)	BJ	880,00		0,0000	4,20	3.696,00
42	IOGURTE NATURAL 200ML	UN	110,00		0,0000	1,99	218,90
43	QUEIJO PRATO FATIADO	KG	280,00		0,0000	24,00	6.720,00
44	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (DO DIA, NÃO CONGELADO)	KG	550,00		0,0000	8,90	4.895,00
45	CUCA RECHEADA, DIVERSOS SABORES (DO DIA, NÃO CONGELADA)	KG	450,00		0,0000	8,90	4.005,00
47	PÃO DE FORMA FATIADO (DO DIA, NÃO CONGELADO)	KG	280,00		0,0000	8,90	2.492,00
48	MELÃO CASCUDO	KG	150,00		0,0000	8,25	1.237,50

Total do Participante -----> 110.088,00

Total Geral -----> 110.088,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 55/2017
Processo de Licitação: 55/2017
Data do Processo: 22/08/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Progresso, 1 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

GEORGE W. MARODIN - - Pregoeiro(a)

ANANDA PILLOTTO - - Equipe de Apoio